
Největší deník v ČR

Středa, 24. ledna 2018
Č. 17, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
1

0
8

1

RUSOVÉ DOSTALI STOP.
NEJEN KVŮLI DOPINGU
NA OLYMPIJSKÉ HRY NEPOJEDE ANI BIATLONISTA ANTON ŠIPULIN STRANA 11

Svátek slaví: Milena

Stovka za 5,8 sekundy. Policie si objednala nové stíhačky na piráty
Policie včera v Mladé Boleslavi převzala prvních 19 vozů Škoda Superb, které se zapojí do hlídkové služby na dálničních tazích České republiky.
Mladoboleslavská automobilka Škoda Auto vyhrála loni tendr na dodávku 38 těchto vozidel, zbylých 19 aut dostane policie v druhé polovině letošního
roku. Celkem za ně zaplatí 64 milionů korun. Nové vozy Superb v karosářské verzi liftback jsou vybaveny benzinovým motorem 2,0 TSI o výkonu 206 kW
s automatickou převodovkou a pohonem všech kol. Všech 19 nových vozů je neoznačených, budou sloužit především jako hlídkové a stíhací vozy ve
všech krajích. Ke zrychlení z nuly na 100 kilometrů za hodinu stačí vozidlům pouhých 5,8 sekundy, přičemž maximální rychlost dosahuje 250 km/h. ČTK

Za strom pod dráty
hrozí mastná pokuta
Vlastníci pozemků. Podle energetického zákona musí dbát na udržování ochranného pásma. Odstup.
Porost nesmí přesahovat výšku tří metrů. Nutný ořez. Někdy ho musí provést i energetická firma STRANA 2



DOMOV středa 24. ledna 2018 02

Vlastníci pozemkůmusí
podle energetického zá-
kona dbát na udržování
ochranného pásma.

Pozor by si měli dát v současné
době vegetačního klidu všichni ma-
jitelé pozemků. Podle energetické-
ho zákona musí dbát, aby stromy
a další porosty nezasahovaly do drá-
tů a aby všude v blízkosti bylo správ-
né ochranné pásmo. Právě v součas-
nosti je nejvhodnější doba. Leckde
na úpravu stromů nyní upozorňují
plakáty energetických společností.
Už loni na podzim vyvěsili takové

upozornění například v Bílčicích,
malé obci v Moravskoslezském kra-
ji. Termín pro splnění byl do polovi-
ny listopadu. „To víte, že je to ně-
kdy problém,“ řekl deníku Metro
starosta obce Lubomír Horka.
Potíž je to proto, že mnozí chalu-

páři zazimují objekt v říjnu a přije-
dou až v dubnu. Takže někdy musí
ořezání zařídit energetická firma,
která smí podle energetického záko-
na vstoupit na pozemek i bez svole-
ní majitele a upravit stromy. „Na
výzvu k nápravě reaguje asi 60 pro-
cent obeslaných vlastníků pozem-
ků,“ řekla deníku Metro mluvčí
ČEZ Soňa Holingerová. „Ořez zajistí
náš dodavatel, dřevo zůstává vlast-

níkovi pozemku,“ dodala. Podle sta-
rosty Bílčic je někdy zakopaný pes
v penězích. Pokud je nutné objed-
nat k prořezání plošinu, může
zásah vyjít i na deset tisíc korun.
„Pro někoho je to hodně peněz, ně-
kteří starší lidé na to nemají,“ připo-
mněl starosta Horka.
Profesionální dřevorubec Jiří Za-

padlo se ořezem stromů pod elek-
trickým vedení často zabývá. „Po-
kud už větve zasahují do drátů, mu-
síme nechat vypnout proud,“ říká.
Za hodinu práce si lidé zabývající se
prořezem a kácením dřevin účtují
od 350 do 500 korun. Připočítat mu-
síte i náklady na cestu. Pokácení
stromu o průměru jedenmetr vyjde
až na 9600 korun plus další výda-
je. PAVEL HRABICA

Povinnost dodržovat ochranné pásmo
kolem vedení elektrického napětí
vyplývá z energetického zákona.

● Velikost ochranného pásma se liší
podle typu vedení. Proto se šíře nutné
plošné prořezávky pohybuje od
jednoho do třiceti metrů, a to na obě
strany od vedení.

● V ochranném pásmu vedení nesmí

porost přesahovat výšku tří metrů.

● V roce 2017 zaplatila energetická
společnost ČEZ za ořezy stromoví
kolem vedení velmi vysokého a vysoké-
ho napětí na zásobovacím území
ČEZ Distribuce 293 milionů korun.

● Úpravy dřevin na cizích pozemcích,
pokud tak neučiní jejich majitel,
zařizuje ČEZ na vlastní náklady.

Drahá třešeň

5000
Na tolik korun vyšlo kácení stromu
na zahradě na Jihlavsku. Majitel
se rozhodl pokácet starou třešeň,
jejíž větve nebezpečně dosahovaly
k elektrickému vedení procházející-
mu nad jeho zahradou. Strom
se ale zřítil na opačnou stranu,
způsobil zkrat a hodinový výpadek
proudu. Pokutu vyměřil
Energetický regulační úřad v Jihlavě.

Ministr spravedlnosti Robert Pelikán
považuje diskusi k prohlášení premié-
ra Andreje Babiše o možnosti objed-
návání trestních stíhání za bouři ve
sklenici vody. Včera to řekl ve Sně-
movně. Není podle něj možné vylou-
čit to, že některá trestní stíhání byla
vedena z nekalých důvodů, v případu
Čapího hnízda ale takový poznatek
nemá. Babiš v pátek ve Sněmovně
řekl, že „v Česku je možné objednat
si stíhání a dostat někoho do vězení“.
Babišovi kritici ho vyzvali, aby své tvr-
zení doložil. Nejvyšší státní zástupce
Pavel Zeman řekl, že pokud někdo ta-
kové podezření má, ať ho sdělí. ČTK

Dráty a stromy
se nemají rády

Máte stromy v blízkosti elektrických drátů? Hlídejte si odstup 3 metrů

Před druhým kolem prezidentské vol-
by se o současném prezidentovi Milo-
ši Zemanovi píše v médiích o desítky
procent více než o jeho protikandidá-
tu Jiřím Drahošovi. Na Zemana připa-
dá 62 procent zmínek a na Drahoše 38
%. Necelý týden před volbou publicitu
obou zvyšují především negativní
zmínky v rámci celospolečenských té-
mat. Drahoš je zmiňován nejčastěji
v tématu migrace, Zeman ve vztahu
k Rusku a v souvislosti s jeho zdravím.
Vyplývá to z analýzy společnosti Moni-
tora Media. Nižší zájem oDrahoše lze
částečně přisuzovat jeho nové pozici
v politice, neboť podstatná část publi-
city Zemana pramení z vykonávané-
ho prezidentského postu. ČTK

Pelikán. „Bouře ve
sklenici vody,“řekl
k výrokům Babiše

Česká
kancelář
pojistitelů

AUTO
JSEM PRODAL

VŠE ZAŘÍDÍ
KUPUJÍCÍ

Změnu na registru vozidel si
raději zařiďte sami, abyste
nemuseli platit povinné ručení
vy a platil ho už nový vlastník.

www.ckp.cz

OMYL
Zeman. V médiích
se o něm píše více



www.metro.cz SVĚT středa 24. ledna 2018 03

Téměř sedmdesátileté-
homuže odsoudili
v Hongkongu na 27 let
vězení.

Čech, který byl zadržen na letišti
v Hongkongu se třemi kilogramy ko-
kainu, vinu popírá. O drogách v kuf-
ru podle svého vyjádření nevěděl.
Trest vězení nad důchodcem, který
strávil ve vazbě v Hongkongu více
než rok, potvrdilamluvčí českéhomi-

nisterstva zahraničí Michaela Lagro-
nová. „Byl shledán vinným v případu
pašování drog a odsouzen k 27 letům
vězení,“ řekla. Čech zásilku kokainu
převážel z Jižní Ameriky. Kufr,
v němž byl kokain nalezen, údajně
dostal jako dárek.
Již v srpnu byl v Hongkongu za pa-

šování kokainu odsouzen rovněž
k 27 letům vězení 63letý Čech. Muži
do Hongkongu přiletěli nezávisle na
sobě. Česko má s Hongkongem doho-
du o vydávání českých občanů. Od-
souzení tak mohou být časem převe-
zeni do vězení v tuzemsku. ČTK,MET

Únik plynu
v centru Londýna
Celé včerejší dopoledne
byly v centru Londýna
kvůli úniku plynu z potru-
bí uzavřeny železniční ná-
draží Charing Cross a Wa-
terloo East a také některé
ulice. Z oblasti bylo už
v nočních hodinách pre-
ventivně evakuováno na

1450 lidí. Odborníkům se
podařilo únik plynu po ně-
kolika hodinách zastavit,
poté co našli jeho zdroj
v potrubí v ulici Craven
Street. Policisté nadále do-
poručili řidičům a veřej-
nosti, aby se oblasti vyhý-
bali. Uzavírky způsobily
přeplněnost ostatních ná-
draží, jako je například
London Bridge.

Chtěl být
prezidentem
V Egyptě byl zadržen pre-
zidentský kandidát a ně-
kdejší náčelník generální-
ho štábu egyptské armády
Sámí Anán. Egyptská ar-
máda ho obvinila, že se
v rámci kandidatury proti
ní snaží poštvat civilní

obyvatelstvo, a oznámila,
že bude v souvislosti s ob-
viněním vyslýchán. Anán
v sobotu oznámil, že se
v březnu bude ucházet
o post prezidenta. Kandi-
daturu zdůvodnil snahou
chránit zemi před špat-
nou politikou a požádal
státní orgány, aby vůči
jednotlivým kandidátům
zachovaly neutralitu.

Finance jsou
jen do 8. února
Americký Kongres schvá-
lil v pondělí prozatímní fi-
nancování vlády, která je
od soboty bez peněz. Ná-
vrh, který podle Bílého
domu co nejrychleji pode-
píše prezident Donald
Trump, zajišťuje chod úřa-
dů do 8. února. ČTK

Český senior
pašoval drogy

Expremiér
Katalánský expremiér Carles Puig-
demont, který je už téměř tři měsí-
ce v Bruselu na útěku před hroz-
bou vazby ve Španělsku, by se
mohl do Katalánska vrátit tajně.
Spekulují o tom španělská média.
Ve vlasti mu hrozí zatčení kvůli
snahám o nezávislost Katalánska.
Příští týden se chce znovu ucházet
o post premiéra. Ke spekulacím
přispělo i stažení jeho žádosti
o delegování hlasovacího práva
pro jednání o kandidatuře. AP

inzerce

> Dejte branku Dominátorovi
> Soutěžte s rodinou a přáteli
ve stolním hokeji

> Unikátní sbírka fotografií
hokejových týmů od roku 1911

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

OD LEDNA
2018

Nová interaktivní výstava

ZLATÉ ČASY
ČESKÉHO
HOKEJE

CE
LE
TN

Á
15
, P
RA

HA
1

gr
ev
in
.cz

Na jsou Poděbrady

Dopřejte si relax v romantickém prostředí města Poděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/valentynsky-pobyt

VaLENTÝNsKÝ PobyT

Termín:
16. – 18. 2. nebo 23. – 25. 2. 2018
Stravování:
snídaně a večeře včetně
valentýnského menu

Procedury:
1x Přísadová koupel Kneipp
1x Candella masáž
1x Infrasauna

Bonus:
Láhev sektu na pokoj

Cena od3.195 Kč

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS středa 24. ledna 2018 04

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Džine, vylez!
Vím, že
tam jsi.“

MARKETA PRALINKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Karel Loprais poprvé
vyhrál v roce 1988
kategorii kamionů
v Rallye Paříž–Dakar s:
a) liazem
b) tatrou
c) kamazem

2 Irský podnikatel
Arthur Guinness,
zakladatel pivovaru
Guinness, se narodil
roku:
a) 1725
b) 1825
c) 1925

3 Mezi knihy z fantasy
série Úžasná
Zeměplocha od
Terryho Pratchetta
nepatří:
a) Soudné sestry
b) Otec prasátek
c) Magický elefant

4 Ruský režisér
a scenárista
lotyšského původu
Sergej Ejzenštejn
zemřel roku:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

5 Childe Haroldova pouť
patří k nejznámějším
dílům anglického
básníka, lorda:
a) L. Carrolla
b) G. G. Byrona
c) J. Swifta

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,2 °C/13,8 °C
Roky výskytu: 1942/1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Typicky ženská reakce

Komedie (ČR, 1976)
15:10 Trumfy

Miroslava Donutila
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Po stopách Emila Holuba
13:50 Putování za písničkou
14:15 Folklorika
14:45 Evropa dnes
15:15 Evropa na prodej
16:10 Televizní klub neslyšících
16:35 Prasomilové
17:30 Jižní Korea, země pros-

perity i bohatých tradic
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:00 Elba stopami císaře
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (3/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
V Bučině někdo vypustí
další vzteklou lišku. Hrají:
K. Hádek, J. Matoušková,
L. Noha, J. Vlasák a další.
Režie T. Bařina

21:00 Cirkus Bukowsky (3/12)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Krásný čas

Drama (ČR, 2006)
23:35 Kriminalista III

Krimiseriál
(N, 2006-2015)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby
01:30 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Ivana a Vašek
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života (1981-
-1986) šesti manželských
párů

20:40 Manželské etudy
po dvaceti letech:
Ivana a Václav

21:35 Manželské etudy po 35
letech: Ivana a Václav

22:30 Modlitba pro Kateřinu
Horovitzovou
Drama (ČR, 1965)

23:40 Sestřička Jackie VII (4/12)
00:05 V kruhu znovuzrození
01:05 Dům z karet IV (1/13)
01:55 Uchem jehly
02:20 Chcete je?
02:25 Jen tak v Bruselu

ČT2

20:15 Modrý kód (68)
Seriál (ČR, 2017). Doktoři
i sestřičky urgentu nemoc-
nice Rubava musí řešit pří-
pad nemocných dvojčat –
„vlčích dětí.“ Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (6)

03:00 Rosamunde Pilcher:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

04:30 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (2)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak si poradí veganka Míša
v rodině se čtyřmi dětmi
a manželem, který se rád
napije? Dokáže se Šárka
přizpůsobit pražské rodině,
která má vysoké životní cíle?

21:30 Zpátky do ringu
Komedie (USA, 2013)

23:55 Vražedná čísla VI (13)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:40 Mentalista IV (22)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:30 Mentalista IV (23)
Krimiseriál (USA, 2011)

02:10 Kriminálka Miami X (3)
02:55 Krok za krokem IV (4)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (129)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (12)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie
velkého třesku VII (6)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (7)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper III (18)

Seriál (USA, 2005)
00:05 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci II (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

01:45 Alias IV (12)
02:40 Killjoys:

Vesmírní lovci II (8)
03:25 Alias IV (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (129)
14:10 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Kriminálka Miami X (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3388)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (2)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
15:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (9)
12:50 Simpsonovi II (16)
13:20 Simpsonovi II (17)
13:50 Simpsonovi II (18)
14:20 Simpsonovi II (19)
14:50 Teorie

velkého třesku VII (4, 5)
15:40 Futurama V (10)
16:05 Americký chopper III (18)

Seriál (USA, 2005)
17:00 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi II (20)
18:45 Simpsonovi II (21)
19:15 Simpsonovi II (22)
19:45 Simpsonovi III (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news



Podrážděnost, nervozita, neklid, pocení, řídnutí kostí,
návaly horka, deprese, inkontinence, nárůst hmotnosti
a ztráta chuti na sex…Nebojte, menopauzoumůžete projít
v pohodě, aniž byste ji vlastně zaznamenala.

V mrazivých dnech se kašel
a nachlazení vyhne pouze
málokomu. Proto je dobré
se pořádně připravit. Vyzkoušejte
zaručený zdravotnický prostředek
PSÍ SÁDLOMedical Dr. Weiss®.
Bylinnoumast, která je vyráběna
podle originální receptury
legendárního švýcarského léčitele.

Pomůže vám v tom doplněk stravy Elli MenoOsteo FORTE, který nabízí komplex
důležitých látek pro ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu z jetele lučního po-
máhá udržovat klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic chmele otáčivého zase
napomáhá ženám vyrovnat se s návaly horka, pocením, neklidem či podrážděností.
Přípravek obsahuje vitaminy D3 a K2 a také vápník, který je potřebný pro zdraví
kostí.
NENECHTE SI NIČIT ROKY ŽIVOTA MENOPAUZOU!

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých by-
lin je na bázi včelího vosku, jenž věrně kopíruje
funkci a účinek původního živočišného sádla.
Eukalyptová silice rozpouští tuhé hleny a uvol-
ňuje ucpaný nos, tymiánová silice usnadňuje
vykašlávání usazeného hlenu z dýchacích cest
a usnadňuje dýchání. Psí sádlo se tradičně maže
na hruď a záda, ale je možné aplikovat men-
ší množství také pod nos a do oblasti spánků.
Psí sádlo obsahuje rovněž hydratační přísady,
které dokonale pečují o jakoukoli pokožku.

INZERCEZ lékárny
Problémy s menopauzou?
Zamítnuto!

Bylinná mast
na prudušky

Jedním z největších strašáků dneška jsou potíže s nedostatkem inzulínu
v těle, což obvykle bývá zapříčiněno obezitou, nezdravým životním stylem,
nedostatkem pohybu a dědičností.
Hledáte-li způsob, jak vyrovnat
kolísající hladinu cukru v krvi,
vsaďte na účinný přípravek.

1
gu
rm
ar
=
Gy
m
ne
m
aS
ylv
es
tre

Vyzkoušejte Gurmar DIAMizin – zabiják
cukru1, ověřený doplněk stravy, který stabi-
lizuje a udržuje hladinu cukru v krvi a ome-
zuje chuť na sladké. Přípravek obsahuje ex-
trakt z rostliny Gymnema Sylvestre, jehož
účinné látky, kyseliny gymnemové, přispívají
k optimální hladině glukózy v krvi a snižují
chuť na sladkosti, čímž napomáhají redukci
nadváhy.

Vyzkoušejte i vy Gurmar DIAMizin, nejužívanější, volně prodejný přípravek pro udržení
normální hladiny cukru v krvi.

Gurmar DIAMizin

te é do o a e pečuj o ja ou o po o u.

LUPY nebo SEBOREA?
VYZKOUŠEJTE KONOPÍ
Svědí vás pokožka hlavy? Máte
vlasy plné lupů a nic nepomáhá?
Příčina nemusí být jen v suché
pokožce. Pozorujete-li na sobě
navíc podivná zarudlá místa
se zlatavými šupinkami,
pravděpodobně trpíte seboreou,
nepříjemným postižením
pokožky.

Začněte ošetřovat kůži na hlavě speciálním šamponem s přírodním složením,
který neobsahuje dráždivé parfémy, barviva či ropné prvky. Ideálním řešením je
Capillus šampon seborea, který zmírňuje tvorbu šupin, svědění i zarudnutí vlasové
pokožky. V jeho složení najdete konopný olej, hřebíček, extrakt yzopu, sůl z Mrtvého
moře a grepová semínka. Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k dostání v lékár-
nách a zdravých výživách.
Díky svému složení získal značku CPK® - certifikovaná přírodní kosmetika.



Pokud váháte nad tím, zda zalo-
žit svému dítěti vlastní bankov-
ní účet, máme pro vás jasnou
odpověď. Neváhejte. Dětský
účet pro běžné hospodaření
s kapesným je již od šesti let a je
tou nejlepší školou, kterou mů-
žete dát ve finančním vzdělává-
ní. Navíc můžete svému dítěti
ukládat na jeho vlastní spořicí
účet již od jeho narození.
Je pravda, že finanční gramotnost
se dostala již do školních vzdě-
lávacích programů. Praxe je ale
v tomto případě nenahraditelná
a je rozhodně lepší začít praktic-
ké vzdělávání s malými částkami
a pod dozorem rodičů.
„Dětský účet slouží především jako
nástroj, jak dítě naučit hospodařit
s vlastními penězi už v útlém věku

a jak ho už odmalička učit zod-
povědnosti a využívat běžné
finanční nástroje, jako jsou
například platební karta nebo

mobilní a internetové bankov-
nictví. Rodiče navíc mají jasný

přehled o tom, za co, kde a kolik
jejich dítě peníze utrácí. Dětský

účet je ideální pro zasílání pravi-
delného kapesného,“ uvedl Leoš
Souček, zástupce výkonného
ředitele pro Marketing a Ko-
munikaci Komerční banky.

VýhoDNější účty
Pro Děti
Příkladem optimální-
ho dětského účtu pro
běžné hospodaření
s kapesným je MůjÚ-
čet Junior od Komerční

banky (KB). K založení tohoto účtu
stačí zákonnému zástupci rodný
list dítěte. Účet lze přitom sjednat
i bez návštěvy pobočky on-line.
MůjÚčet Junior je zdarma a za-
hrnuje například platební kartu
s vlastním designem, bezplatné
výběry z bankomatů KB, inter-
netové a mobilní bankovnictví.
Rodiče navíc mohou nastavovat
dítěti limity ke kartám a výběrům
z bankomatů dle svého uvážení
a vyspělosti dítěte ve vlastním in-
ternetovém a mobilním bankov-
nictví KB.
„U našich klientů roste zájem pořídit
dítěti vlastní účet, který jim pomá-
há ve vzdělávání v oblasti financí,
ale zároveň chtějí dětem i spořit.
Proto jsme vedle účtu MůjÚčet Ju-
nior rozšířili nabídku i o Spořicí účet
Junior, který je vhodný pro zasílání
finančních příspěvků, např. od rodi-
čů či příbuzných. Tento účet má zvý-
hodněné úročení 0,5 % p. a. do výše
50 000 Kč,“ doplnil Leoš Souček.
Zatímco MůjÚčet Junior lze dítě-
ti založit od šesti let, Spořicí účet
Junior můžete synovi nebo dceři
zařídit hned od narození. V obou
případech je horní věková hranice
18 let. Společné mají oba produk-
ty jedno – naučit děti hospodařit
s vlastními penězi pod kontrolou
rodičů.

Více informací o produktech pro
děti získáte na jakékoli pobočce
Komerční banky, bezplatné info-
lince 800 521 521 nebo na webo-
vých stránkách www.kb.cz

Dětský účet je nejlepší školou
ve finančním vzdělávání

Dětem lze od začátku roku
2016 spořit na penzi již od
narození, není tedy nutné
čekat na dosažení plno-
letosti. Děti si mohou bez

penalizace v osmnácti letech
vybrat 30 procent vlastních

příspěvků a dál pokračovat ve
spoření. Státní příspěvky náležící

k daným 30 procentům si účastník
sice nemůže vybrat, ale zůstávají
mu na jeho účtu. Děti dostávají stát-
ní příspěvky ve stejné výši jako kaž-
dý jiný střadatel. Peníze dětem mo-
hou založit jejich zákonní zástupci,
přispívat jim ale může třeba i babič-
ka nebo dědeček. „Dětské spoření
na penzi je jednoduchý způsob, jak
u dítěte vypěstovat návyky na spo-

ření a zároveň mu poskytnout něco
do začátku. Je jednodušší, když si
pak z prvních brigád nebo zaměst-
nání člověk prostě jen začne posílat
peníze na již existující účet, než když
si musí penzijní připojištění zaklá-
dat sám,“ říká Aleš Poklop, prezident
Asociace penzijních společností ČR.
Produktu se daří i po dvou letech od
změny. Rostoucí počet smluv potvr-
zuje, že nejde jen o nějaký módní
výstřelek, ale o produkt, po kterém
je dlouhodobá poptávka. Podobný
vývoj očekává asociace také v tom-
to roce. V roce 2016 bylo uzavřeno
celkem 12 576 dětských smluv (prů-
měrná úložka 519 korun a věk dítě-
te osm let). Odhad asociace za rok
2017 je 13 800 smluv.

Spoření pro děti se
těší stálé oblibě

FINANCE komerční příloha 06



Rodiny s dětmi si v příštím roce fi-
nančně polepší. 0d začátku roku
2018 se zvyšuje daňové zvýhodně-
ní na první dítě. To bude nově činit
1 267 korun měsíčně, tedy o 150 ko-
run více než v roce 2017. Roční sleva
na první dítě se tak zvedne na 15 204
korun. Slevy na druhé a další dítě
zůstávají stejné jako v roce 2017.
Za celý kalendářní rok si také může
jeden z rodičů uplatnit na dítě tak-
zvané„školkovné“. Roční částka„škol-
kovného“ odpovídá prokazatelně
vynaloženým výdajům za umístění
vyživovaného dítěte. Legislativou je
přitom stanovena maximální roční
částka na každé dítě, a to na úrovni
minimální mzdy platné k 1. lednu

daného roku. Za kalendářní rok 2017
lze tedy uplatnit „školkovné“ na kaž-
dé dítě v maximální výši 11 000 ko-
run, za rok 2018 to bude již 12 200
korun. Daňovou novinkou pro rok
2018 je zavedení placené otcovské
dovolené. Nárok na ni bude mít otec
dítěte, přičemž podpůrčí doba činí
jeden týden. Nástup na otcovskou
nastane dnem, který si otec dítěte
sám určí v období šesti týdnů ode
dne narození dítěte. V roce 2018 se
také zvýší rodičovský příspěvek při
vícečetném porodu na 330 000 ko-
run. O dodatečné zvýšení mohou
požádat i rodiče, jejichž dvojčata ne-
budou v době platnosti nové legisla-
tivy starší než čtyři roky.

Na co semohou těšit v roce
2018 rodiny s dětmi

Finanční gramotnost je na základ-
ních školáchužněkolik let povinná.
Proč dětem pomáhá, objasnila pro
Metro ředitelka vzdělávání ve škol-
ce Bambíno a Zš Square Lucie Pi-
voňková.
Jak vnímáte výuku finanční gramotnos-
ti na školách?
Je povinnou, ale i vítanou součástí
výuky. Děti by se měly naučit ve světě
peněz orientovat, mít povědomí o je-
jich hodnotě, výhodách, ale i rizicích.
Ideální pro děti je seznámení s finan-
cemipraktickouvýukou, která jimzná-
zorní a přiblíží svět financí přirozeně.
Co se děti při takové výuce naučí? Jaký je
ten největší přínos?
Finanční gramotnost je základem
pro porozumění běžného fungování
člověka ve světě. Děti se postupně

naučí, jaká je hodnota peněz,
a kromě toho, že je umějí spo-
čítat, rozlišit a použít, naučí se
i zpracovat a vyhodnocovat
informace, rozhodovat se
na základě reálných podkla-
dů, porovnávat a ve svém
důsledku i celkově informace
interpretovat.
Jaké nápady se dají třeba vy-
užít? Dobře funguje, když
volíme netradiční cesty. Na-
příklad uspořádání „prodejní“
výstavy pro rodiče či spolužá-
ky s tím, že nemusí jít o reálné
peníze. A co teprve projek-
tová restaurace... Pokud děti
necháme většinu věcí zajistit
samostatně, hodně se při tom
naučí.

Finanční gramotnost.
Pro žáky je velmi důležitá

Jedním z důvodů, proč lidé neumě-
jí hospodařit s penězi, je nedosta-
tečné finanční vzdělávání v dětství.
Za slabou finanční gramotnost dětí
nicméně nemůže školský systém, ale
jejich rodiče. Právě na ně totiž děti
spoléhají, že je hospodaření s penězi
naučí. První přímá zkušenost mnoha
dětí s penězi začíná kapesným, které
je má naučit správně hospodařit. Ro-
diče však musí zvolit správnou část-
ku i načasování a ujasnit si systém
odměn. Dát dětem do rukou kapes-
né ještě nic neřeší, vždy je potřeba
v rámci finanční výchovy dětem vy-

světlit i teorii. Proto by rodiče měli
dětem průběžně a pečlivě vysvět-
lovat, proč kapesné dostávají a jak
s ním mají nakládat. Starší děti by
také měly mít možnost vedle pravi-
delného přísunu kapesného si pení-
ze přivydělat, což jim umožní si začít
vážit ceny peněz. Peníze nad rámec
kapesného si děti můžou přivydělá-
vat například za práci v domácnos-
ti a na zahradě. Čím více toho děti
o financích pochopí v útlém věku,
tím jednodušší to pro ně bude, až se
budou v průběhu života rozhodovat
o tom, jak s penězi naloží.

Základem finanční
gramotnosti je výchova
v rodině

FINANCE komerční příloha 07



www.metro.cz SERVIS středa 24. ledna 2018 08

Venouš
Mlčúch

Řidiči by neměli být
dementní, jezdit

podle stavu vozovky.

Tereza
Rydlová

Když přestanou řidiče
ohrožovat, tak bych
je tam nechala :-)

JEDOVATÁ
SLOVA

V posledních letech čeština přímo hýří novými slovy. Velká část
z nich označuje skupinu lidí, kteří mají – ať úmyslně, či z hlou-
posti – škodit českým národním zájmům. Třeba prezidentský
mluvčí Ovčáček (podobně jako týdeník Árijský boj v době pro-
tektorátu) užívá termín kavárna. A není to tak dlouho, co z úst
domácích politiků poprvé zazněla slova vítač a kývač.
Po vzorů nacistů a komunistů naši samozvaní lingvisté vedle

vymýšlení novotvarů mění či po-
souvají význam známých slov.
Třeba takové sluníčko; místo
žlutého kotouče na nebi prý zna-
mená... vítače a kývače! Ze slov-
níku cizích slov vyčtete, že imi-
grant je přistěhovalec. V Česku
jsou desetitisíce imigrantů slo-
venských, ukrajinských či viet-

namských; v tvořivé interpretaci demagogů imigrant rovná
se příslušník hordy přičmoudlých mladíků, kteří na pláži vy-
běhli z loďky a rozutekli se evropskou krajinou. O užitečnosti
struktur typu Nadace Jedličkova ústavu či Lékaři bez hranic
pochybuje málokdo; nově ale pojem neziskovka značí ne-
makačenky tyjící z našich daní.
„Říkalo se, že duch lidský nezná hranic... Avšak ani prázdná
slova neznají hranic... vznášejí se ve vzduchu jako houbové vý-
trusy; snášejí se k zemi, aby se uchytila a rozmnožila... Čecho-
vé, nastojte! Není prázdných slov. Jsou jedovatá slova, která
se odívají v hnědou košili, slova, která se mění v lands-
knechty a obuškem vytloukají svobodné myšlení z hlavy.“
Jak aktuální jsou tahle slova Karla Poláčka z roku 1934!
www.martindanes.com

Měly by se stromy podél silnic vykácet?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 24. 1.

Mapa
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zj !

Mapa
í áno co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno, c

Pište SMS ve tvaru 57CSD a datum narození na

číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Soustřeďte
a položte svou
tajnou otázku!

šlete SMS
ve tvaru 75BTM
na 904 30 46

se Poš
ve tvaru

ORÁKULUM
LÁSKY!

Je to tak, dnes budetemuset
zabojovat se svou sebedů-

věrou. Nedovolte sami sobě, abyste si
obavami předem ničili vaše šance.

Dnes se může objevit fi-
nanční příležitost, o které

budete usilovně přemýšlet. Ujistěte se,
že máte správné informace.

Potřebujete-li získat úvěr či
hypotéku, zvažte dnes, zda

tomůžete odložit. Příští měsíc by se vám
to mělo podařit snáze.

Pokud stále čekáte na výsle-
dek pohovoru, který jste ab-

solvovali, a pořád se nic neděje, nebojte
se dnes zdvořile připomenout.

Přes den se dostanete k na-
bídce, která vámbude připa-

dat velmi zajímavá. Nepřestávejte však
být opatrní a vše si ověřte.

Vaše rozumná řeč a inteli-
gentní řešení zaujme vaše-

ho šéfa. Do budoucna jste u něj dobře
zapsáni a ovlivní to jeho rozhodnutí.

Při dnešním řešení jakých-
koliv finančních záležitostí

striktně trvejte na tom, abyste dostali
kompletní a jasné informace.

Kolegové se dnes nebudou
chovat právě ohleduplně.

Budete se hůře soustředit na práci, sluš-
ně je proto požádejte o klid.

Pokud byste chtěli, aby vaše
práce byla zároveň vaší zá-

bavou, věnujte pozornost brigádě, která
se k vám dnes může dostat.

Štěstí teď přeje zejména
těm, kteří pracují ve stro-

jírenském průmyslu. Pokud je to váš
případ, ani dnes rozhodně nezahálejte!

V těchto dnech zkuste krotit
svou touhu po luxusu. Vaše

nároky by vás totiž mohly svést k náku-
pu, kterého byste litovali.

Uvědomujete si, že se zby-
tečně podceňujete? Pokud

vás dnes čeká přijímací pohovor, více si
věřte a úspěch se jistě dostaví.

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

TÝT
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Mít z něčeho či někoho
nezasloužený prospěch.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Nově ale pojem
neziskovka značí
nemakačenky tyjící
z našich daní.

Slovo dneVýrok dne

Vašek Gwynnbleid
Kotous

Stromy za nehody
nemůžou. To lidi
jezdí jako prasata.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Touto cestou bych chtěla
velmi poděkovat paní do-
zorčí z metra ze stanice
Lužiny, která ještě po své
pracovní době běžela až
ke mně domů. A to aby mi
oznámila, že se našel můj
ztracený batoh, který
jsem den předtím zapo-
mněla v metru. Paní mi
ušetřila spoustu času, prá-
ce a hlavně nervů – a za to
jí patří neuvěřitelný dík!
Velmi mi to pomohlo a po-
těšilo mě, že jsou mezi
námi stále lidé s tak dob-
rým srdcem. Doufám, že
se to paní v dobrém vrátí!

ANETA HAVLOVÁ, PRAHA 5

Posyp chodníku
Moc chválím možnost
v Praze si přes den jít za-
bruslit, občas chodím na
Letnou, kde jsou dokonce
i záchody s teplou vodou.
Byl jsem tam také ve čtvr-
tek a všiml si, že školní tří-
dy za vedení učitelek cho-
dí od tramvaje přes tráv-
ník. Odcházel jsem cestou
přikázanou a uklouzl tak,
že jsem po ošetření v ne-
mocnici dostal na zápěstí
sádru. Led byl totiž nejen
na ledové ploše. Nechápu,
že když magistrát zajistí
skvělé bruslení, nezbude
pár korun na posyp přístu-
pové cesty.

PETR RÁDL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Stojíme za
principem
presumpce
neviny.“
VOJTĚCH FILIP
PŘEDSEDA KSČM

Komunisté se s hnutím ANO
dohodli, že budou jednat o pod-
mínkách podpory menšinové vlá-

dy Andreje Babiše.



komerční příloha METROLIVE středa 24. ledna 2018 09

Bezdrátové repro-
duktory byly hi-
tem Vánoc a zájem
o ně neupadá.

Není se co divit. Jedná se vel-
mi univerzální společníky,
kteří dokáží zpříjemnit atmo-
sféru v místnosti i rozproudit
pořádnou zahradní párty. Na
letní radovánky si však ještě
musíme chvíli počkat, přesto
nic nebrání tomu, okořenit si
oblíbenou hudbou zimní lyžo-
vačku nebo třeba poklidnou
vyjížďku na běžkách. Jak
jsme ale v úvodu naznačili,
kouzlo bezdrátových repráč-
ků se neztratí ani při běžném
využití v domácnosti, kde hra-
vě nahradí konvenční repro-
duktory. Takové řešení přiná-
ší hned dvě výhody. Jednak
vás zbaví otravných kabelů,
které se tak rády zamotávají a
nevypadají ani příliš vábně,

za druhé vám dopřejí volnost,
jelikož už nebudete limitová-
ni délkou přívodního, popří-
padě zvukového kabelu.

Například jeden z vánoč-
ních bestsellerů, Trust Deci,
umožní přehrávat hudbu až
na vzdálenost 10metrů pomi-
mořádně dlouhou dobu okolo
17 hodin. Reproduktor propo-
jíte s mobilem, tabletem
nebo osobním počítačem po-
mocí bezdrátového rozhraní
Bluetooth, které vám zároveň
umožní přes reproduktor i te-
lefonovat. Na těle repráčku
dále najdete tlačítka pro ovlá-
dání hlasitosti, příjem hovo-
ru i úplné vypnutí. Velmi nás
také potěšil kvalitní stereo
zvuk, který je i přes své drob-
né rozměry schopen Trust
Deci reprodukovat.

A dobrá zpráva na závěr -
v případě zájmu nyní repro-
duktor pořídíte v e-shopu Mi-
ronet s reálnou výprodejovou
slevou 53 %, a to za akčních
599 Kč. Přehrává hudbu až do vzdálenosti 10 metrů. MIRONET

Jako dárek k Vánocům
jsem dostal zájezd
do ciziny a kromě
hotovosti chci mít po ruce
i kartu. Bude lepší platit
za hranicemi debetní
kartou, nebo kreditkou?
Díky, Milan

OdpovídáMichal Poklu-
da, ředitel produktového
portfolia mBank

V zahraničí vámbudou na-
příklad karty od mBank fun-
govat bez problémů, ale do-
poručil bych spíše kartu kre-
ditní. mKreditka od mBank
vám poskytne stálou finan-
ční rezervu a 54 dnů bezúroč-
ného období. Výhodný bene-
fit této karty představuje
i fakt, že se vám budou na
spořicí účet mSpoření přičí-
tat 2 % z každého nákupu.
Snížíte tak cenu vašeho ná-
kupu a pohodlně ušetříte pe-
níze navíc.

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce

Bezdrátové repráky
jsou hit. Vyzkoušejte je

mBank.
V zahraničí:
vyplatí se
debetka, nebo
kreditka?



www.metro.cz JOB středa 24. ledna 2018 10

Ve chvíli, kdy vám
počasí neumožní
dorazit do zaměst-
nání,máte nárok
na volno, ale nepla-
cené.

V posledních dnech úřadoval
na českých silnicích sníh
a mráz. Někteří lidé museli
ve svých automobilech zůstat
na dálnici i přes noc. Co pak?

Kdo se nemůže dostat do
práce autem, veřejnou dopra-
vou či jiným způsobem, měl
by ihned kontaktovat zaměst-
navatele a informovat nadří-
zené o vzniklé situaci. „Když
se pracovník nemůže kvůli
špatnému počasí dostat do
práce, jedná se o překážku
v práci na straně zaměstnan-
ce. V takovémpřípaděmá prá-
vo na volno na nezbytně dlou-
hou dobu a zaměstnavatel ne-
může trvat na tom, aby za-
městnanec do práce dorazil,“
říká Tomáš Surka, výkonný ře-
ditel personálně-poradenské
společnosti McROY pro střed-
ní a východní Evropu.

Za takové volno však nedo-
stane pracovník plat, a při-
chází tak o část své mzdy. Za-
městnavatel si může od za-
městnance vyžádat „omlu-
venku“ od přepravní společ-
nosti nebo mu nabídnout,
aby si neplánované volno na-
pracoval.
„Podle našich zkušeností

se taková situace nejčastěji
řeší domluvou. Zaměstnanec
na ni nemusí přistoupit, na
druhou stranu přijde o část

výplaty,“ dodává k problému
Tomáš Surka.

Může se stát, že zaměstna-
nec do práce dorazí, ale kala-
mita znemožňuje její vykoná-
vání. Zaměstnavatel jej může
přeřadit na jinou práci za stej-
ných mzdových podmínek.
Když kalamita brání ve výko-
nu jakékoliv činnosti, vzniká
takzvaná překážka v práci. Za-
městnanec zůstává doma a po-
bírá náhradu mzdy ve výši
nejméně 60 procent. MET

Počasí nám někdy znemožní klidnou cestu. PROFIMEDIA.CZ

Nábor skončil
Závod automobilky Škoda
Auto v Kvasinách na Rych-
novsku skončil s masiv-
ním náborem nových pra-
covníků. Továrna za po-
slední tři roky zvýšila po-
čet pracovníků o více než
3000, na současných
téměř 8500 lidí. Nové pra-
covníky závod hledá již

jen v rámci fluktuace. Loni
závod vyrobil rekordních
295 tisíc vozů a letos chce
překonat hranici 300 tisíc
aut. Ještě v roce 2015 výro-
ba činila 142 tisíc vozů.

Pravidla se změní
Pravidla pro výpočet ná-
hrady za ztrátu výdělku
se zřejmě budou zpřesňo-

vat. Počítá s tím poslanec-
ká novela zákoníku
práce, kterou včera Sně-
movna v prvním kole pro-
jednávání podpořila. Nor-
mu ale asi spojí s podob-
ným návrhem, který chys-
tá ministryně práce a so-
ciálních věcí Jaroslava
Němcová a jejž by poslan-
ci měli dostat k dispozici
do 27. února. ČTK

V kongresovém centru v Let-
ňanech probíhá do zítřka ve-
letrh pomaturitního a celoži-
votního vzdělávání Gaudea-
mus. Představuje se na něm
213 univerzit, fakult a dalších
vzdělávacích institucí včetně
16 zahraničních vysokých
škol. Zájemci o studium semů-
žou seznámit s více než pěti ti-
síci studijními obory.
Veletrh je otevřen dnes od

8 do 16 hodin a zítra od 8 do
15 hodin. Akce nabízí tradič-

ně informace zejména středo-
školákům, kteří budou letos
nebo příští rok maturovat.
Největší zájem bude zřej-

mě o ekonomické obory, spo-
lečenské vědy, jazyky,medicí-
nu a učitelství. V loňském
roce veletrh, který má tradici
od roku 2008, navštívilo za
dva dny asi 10 tisíc lidí. Letos
organizátoři očekávají zhru-
ba o třetinu více. Program na-
bídne mimo jiné přednášky
studentů či absolventů. ČTK

Na hodináře se učí v Jihlavě
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihla-
va nabízí jako jediná v Česku a na Slovensku vyučení
v oboru hodinář. V denním studiu je momentálně ve
třech ročnících pětadvacet studentů. Pro dospělé nabízí
prvním rokem jednoletý kurz i šanci získat výuční list.
Zájem je mezi dospělými velký a místa jsou obsazená tři
roky dopředu. Na snímku je mistrová odborného výcviku
Hana Peřinová (vpravo). ČTK

Zprávy krátce

Když sníh nedovolí
cestovat do práce

Více na www.jobdnes.cz/detail/5LAYJE
Renate Dolleisch GmbH

Physiotherapeut/in für Neugeborene/Kinder,
Hippotherapeut/in selbstständige Basis.
Nostrifikation in AT, Deutsch auf B2-Niveau. Angebot:
moderne Arbeitsumgebung, flexible Zeiteinteilung, ca.
4.000€ brutto/Monat für 20 WSt.(mehr
möglich).+436644051910

Více na www.jobdnes.cz/detail/0910UQ
Renate Dolleisch GmbH

Ergotherapeut/in für Kinder und/oder
Erwachsene; selbstständige Basis. Nostrifikation in
Österreich, Deutsch auf B2-Niveau. Angebot: moderne
Arbeitsumgebung, flexible Zeiteinteilung, ca. 4.000€
brutto/Monat für 20 WSt. (mehr möglich).
+436644051910

Více na www.jobdnes.cz/detail/0MNYXW
LECHNER CZ, s.r.o.

Úklid kancelářských prostor Úklid probíhá 4x
týdně, cca 4 hodiny. Požadujeme pečlivost,
samostatnost, předchozí zkušenosti výhodou.
Preferujeme dlouhodobou spolupráci. Platové
ohodnocení dle domluvy. Tel.: 515 917 715, mail:
administrativa@lechner.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/N2B1YM
Elektroline a.s.

Elektromontér NÁP: montáž trakčního vedení,
vyhřívání výhybek a další. Zajímavá práce, profesní
růst. POŽ: dokončené SOU/SŠ, elektro, trestní
bezúhonnost, flexibilitu. NAB: podíl na výsledcích
firmy, týden dovolené navíc. 723 884 774,
brunova@elektroline.cz

inzerce

Gaudeamus. Veletrh
nabízí šanci na studium



www.metro.cz SPORT středa 24. ledna 2018 1 1

Fotbalisté Bohemians 1905 a Jihlavy si
vyměnili po jednom hráči. Vysočinu
posílí obránce Petr Buchta, do pražské-

ho klubu zamířil záložník Jan Záviš-
ka. Oba budou v nových klubech hos-
tovat do konce jarní části sezony. SIM

Intimní

Biatlonista Anton Šipulin
a běžec na lyžích Sergej
Usťugov si na olympiádě
nezazávodí.

Mezinárodní olympijský výbor nepo-
volil účast na únorových hrách
v Pchjongčchangu dalším elitním rus-
kým sportovcům. Ruský olympijský
výbor zároveň potvrdil pondělní in-
formace médií, že v rodné Koreji ne-
bude moci startovat ani hvězda rych-
lobruslení na krátké dráze Viktor An.
Kvůli dopingovým podvodům na

minulých hrách v Soči ruský tým do
Koreje nesmí, „čistí“ ruští sportovci
všakmohou bojovat o olympijskéme-
daile jako nezávislí. Komise MOV mi-
nulý týden zúžila původní ruský se-
znam z 500 lidí na 389, ale jména ani
důvod jejich vyřazení neuvedla.
Šipulin a Usťugov měli patřit k rus-

kým medailovým nadějím. Usťugov
loni vyhrál Tour de Ski a na mistrov-
ství světa pak získal pětmedailí, Šipu-
lin má z MS sedm cenných kovů

a v tomto ročníku Světového poháru
biatlonistů mu patří čtvrté místo.
Před čtyřmi roky v Soči byl finišma-
nem zlaté štafety.

Místopředseda Ruského olympij-
ského výboru Stanislav Pozdňakov
hodlá požádat představiteleMOV o vy-
světlení. „Tito sportovci nebyli zaple-
teni do žádné dopingové historie, ne-
figurují ani ve zprávě Oswaldovy ko-
mise. Podstoupili řadu dopingových
zkoušek a jejich výsledky potvrzují,
že jsou čistí, tudíž mají právo se her
zúčastnit,“ řekl. ČTK

Práce - nabídka
• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň . Kon-
takt na tel: 773181937.162049

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160699

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výměna. Do konce jara

GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

Ch š vidět pořádně

chch
mic?

Chceš vidět pořádně

ýcýc
m

zralýalý
sam

Napiš
si o ně
SMS

ve tvaru
18RTB
a text na

909 15 39

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Dopostele sVDANOUŽENOU
z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve tva-
ru 79VLT a text na 909 15 50
• Zvedni mi sukni a dělej mi
to! Jsem vlhká! Petra 31. Vytoč
909 90 99 25 nebo rovnou na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
82HGU a tvůj text!

DOST BYLO IPSACE!
ZAŽIJ SKUTEČNÝ SEX! Eva 24.
Tel: 909 801 801 kód UNH21

Krátce z tenisovéhoMelbourne

Sparťan Stanciu. Nejdražší v lize
Záložník Nicolae Stanciu přestoupil do Sparty a je nejdražším fotbalistou
v historii české ligy. Pražský klub za rumunského reprezentanta zaplatí
Anderlechtu Brusel podle informací ČTK 4,6 milionu eur (asi 117 milionů
korun). Dosavadním rekordem bylo 76 milionů korun, které loni v létě
Sparta dala Maccabi Tel Aviv za Izraelce Tala Ben Chaima. „Budu se snažit
předvádět co nejlepší výkony a pomáhat vyhrávat zápasy v dresu Sparty,“
řekl Stanciu v rozhovoru pro klubový web. SPARTA.CZ

inzerce

Na OH nejedou
další Rusové

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Další „nežádoucí“

Podle ruských funkcionářů jsou mezi
vyřazenými také rychlobruslařští
mistři světa Pavel Kuližnikov a Denis
Juskov. Mají za sebou dopingový trest.

● Z hokejové nominace vypadli Anton
Bělov, Sergej Plotnikov, Michail
Naumenkov, Valerij Ničuškin a Alexej
Bereglazov.

● Pozvání nedostanou ani krasobruslaři
Xenia Stolbovová a Ivan Bukin.

Favorité se poroučeli
V pohromu favoritů se změnil de-
vátý hrací den Australian Open.
Ve čtvrtfinále skončil zraněný Ra-
fael Nadal, šampion melbournské-
ho grandslamu z roku 2009 a lídr

světového žebříčku, vypadli i třetí
nasazený Grigor Dimitrov či čtyř-
ka Elina Svitolinová z Ukrajiny.
S turnajem se rozloučily také zbý-
vající Češky ve čtyřhře – Andrea
Sestini Hlaváčková, Lucie Šafářo-
vá a Barbora Strýcová. ČTK



Pomeranč
skládaný, 1 kg

Španělsko
dříve 29,90

Activia bílá
4× 120 g

dříve 42,90

Sedlčanský
Hermelín původní

český
100 g

dříve 31,90

Nowaco
Filé
400 g

dříve 91,90

Granko
od 400 g, 2 druhy

dříve 94,90

Jihlavanka Standard,
Extra jemná

mletá káva
150 g, 2 druhy

dříve 54,90

Zlaté boxy
od 180 g, více druhů

dříve 33,90

Friskies
granule

pro kočky
1,7 kg, více druhů

dříve 134,90

Somat classic
tablety do myčky

80 ks
dříve 399,00

č
kg
ko
90

2290

-23%

á
g
90

100 g = 7,27 Kč

3490
-18%

ý
ní
ý
g
90
2390

-25%

100 g = 14,98 Kč

5990

-34%

100 g = od 11,09 Kč

4990

-47%

100 g = 19,93 Kč

2990

-45%

100 g = od 10,86 Kč

2390

-29%

100 g = 5,29 Kč

8990

-33%

dříve 399,00

1 ks = 2,50 Kč

19990

-49%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

SE SVÝMI VYBRANÝMI
OBLÍBENÝMI DISNEY HRDINY

SBÍREJ V B
ILLE

sklenicky

©
D
is
ne
y

Termín konání akce od 10. 1. do 27. 2. 2018Nabídka platí od 24. 1. do 30. 1. 2018 Platí do vyprodání zásob. Více informací na www.billa.cz.


